
 
 

SPRAWOZDANIE NR .................... 
STAROSTY PUCKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

Zasady powołania i funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku regulują art. 38a, 38b i 38c 
ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2022.1526 t.j.). 

Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest Jarosław BIAŁK - Starosta Pucki. Członków 
Komisji powołano Zarządzeniem nr 6 Starosty Puckiego z dnia 13 stycznia 2022 r. W związku 
z zakończeniem pracy niektórych członków KBiP, skład na kadencję 2022-2024 został uzupełniony 
Zarządzeniami Starosty Puckiego nr 65/2022 z dnia 30.05.2022r. oraz 92/2022r. z dnia 10.10.2022r. 

W skład Komisji obecnie wchodzą: 

Henryk HEBEL - Naczelnik WZKiSO 

Lidia FELKNER - Inspektor OC i SO 

Artur KRZESZOWSKI  - Inspektor OC i ZK 

W skład Komisji z głosem doradczym wchodzą następujące osoby: 

st. bryg. Bartłomiej MOLLIN - Komendant Powiatowy PSP w Pucku 

Pani Magdalena GRABIŃSKA - Dyrektor PCPR 

Dodatkowo do KBiP delegowani zostali: 

Członkowie delegowani przez Radę Powiatu Puckiego: 

Pani Jolanta BIESZKE – Radna Powiatowa. 

Pan Michał ROHDA – Radny Powiatowy. 

Członkowie delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji: 

podkom. Monika BRADTKE – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP 

asp. Mirosław MONCZAK – Zespół Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Wydziału Prewencji 

Członek delegowany przez Prokuratora Okręgowego w Gdańsku: 

Pan Jacek CHMIELIŃSKI - Prokurator Rejonowy 

II. Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

W roku 2022 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 4 spotkania robocze: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.02.2023 r.

Poz. 718



1. Pierwsze posiedzenie odbyło się 19 stycznia 2022 r. Na posiedzeniu, któremu przewodniczył 
Wicestarosta Pucki Pan Tomasz HERRMANN, został podsumowany rok 2021 oraz omówione zostały plany na 
rok 2022. Uczestnicy posiedzenia zreferowali swoje sprawozdania za rok 2021 podkreślając najważniejsze 
sprawy minionego roku: 

ØKomendant Powiatowy PSP w Pucku stwierdził, że rok ubiegły był rekordowym pod względem ilości 
odnotowanych zdarzeń (1336). Strażakom przybyło nowych obowiązków, co spowodowane było przede 
wszystkim pandemią. Strażacy angażowani byli między innymi do rozwożenia maseczek dla mieszkańców 
i transportowania osób na szczepienia. Ze względu na brak karetek pogotowania wzrosła liczba interwencji 
w kategorii transport medyczny osób, zwłaszcza w sezonie letnim (1/3 zdarzeń dotyczyła Helu). 
Odnotowano również duży wzrost zgonów (dotyczy wypadków drogowych, zgonów w domach). Liczba 
wypadków drogowych i zniszczeń spowodowanych działaniem zjawisk pogodowych w roku 2021 była 
zbliżona statystycznie do roku 2020. W 2021r. zorganizowano trzy kursy dla strażaków-ochotników, co 
zwiększyło ilość ratowników 

z OSP mogących brać udział w działaniach ratowniczych. Komendant Powiatowy PSP stwierdził, że 
wyzwaniem na rok 2022 mogą okazać się zapisy w nowej ustawie o Ochotniczych Strażach Pożarnych, 
która wprowadzi rewolucyjne zmiany w systemie szkolenia jak i działalności jednostek OSP. 

ØPrzedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Pucku poinformował, że w 2021 roku prowadzono 
ogółem 506 postępowań w 7 podstawowych kategoriach, co jest wynikiem niemal identycznym jak w roku 
2020 (505 postępowań). W roku 2021 odnotowano spadek w ilości wszczętych przestępstw w stosunku do 
roku 2020 w kategorii „kradzieże z włamaniem”(o 42) oraz spadek kradzieży pojazdów (o 13). Nastąpił 
natomiast wzrost dotyczący „kradzieży cudzej rzeczy”(o 51) oraz w kategorii „uszkodzenia mienia” (o 14). 
Wzrosła także liczba wykroczeń porządkowych i alkoholowych oraz pouczeń (nieprzestrzeganie obostrzeń 
związanych z pandemią). Wszelkie trudności i niedogodności związane były przede wszystkim z pandemią 
wirusa SARS-CoV-2. Do działań profilaktyczno-informacyjnych takich jak: kontrole osób objętych 
kwarantanną i izolacją domową były kierowane duże ilości sił i środków pionów prewencji, ruchu 
drogowego jak 

i funkcjonariuszy dochodzeniowo-śledczych wydziału kryminalnego. Policja na bieżąco współpracowała 
z placówkami oświatowymi w zakresie obiegu informacji na temat osób nieletnich sprawców czynów 
karalnych jak i zagrożonych demoralizacją. Na terenie placówek oświatowych oraz w trakcie letnich 
obozów-kolonii przeprowadzano wiele działań prewencyjnych i pogadanek mających na celu 
zminimalizowanie zjawiska demoralizacji osób nieletnich oraz poprawy bezpieczeństwa nad wodą. 

ØDyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku poinformowała, że PCPR nadal mierzy się 
z brakiem miejsc dla dzieci w placówkach szkolno- wychowawczych, obecnie 8 dzieci czeka w kolejce. 
Priorytetem jest obecnie jak najszybsze uruchomienie drugiej placówki w Kłaninie. Pomimo pandemii 
koordynatorzy starają się przynajmniej raz w miesiącu odwiedzać podległe rodziny, uruchomiono pracę 
zdalną dla części pracowników. Trudna sytuacja  występuje w domach opieki społecznej, w których przez 
pandemię zwiększyła się umieralność. Na chwilę obecną nie ma problemu 

z uzyskaniem wolnego miejsca dla osoby potrzebującej w sytuacji kryzysowej. 

ØProkurator Prokuratury Rejonowej stwierdził, że rok 2021 był okresem spokojnym, a pandemia 
nie wpłynęła znacząco na pracę. Prokurator podkreślił negatywny wpływ dodatkowych zadań 
wykonywanych przez Policję spowodowanych pandemią prace zespołu dochodzeniowo-śledczego. 

ØInspektor WZKiSO omówił całoroczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku. Poinformował o powołaniu nowego składu członków na nową kadencję tj. 2022-2024. 
Podsumowane zostały działania związane z „ptasią grypą” i punktem kwarantanny w Kłaninie. Nadmienił, 
że wydział zaangażowany był w organizację „Ogrzewalni” w Swarzewie oraz kwalifikację wojskową. 

Na koniec przeprowadzono dyskusję po której odbyło się głosowanie nad przedstawionymi 
sprawozdaniami, które zostały przejęte jednogłośnie. 
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2. Drugie posiedzenie KBiP zostało zorganizowane podczas narady przedsezonowej 08.06.2022 roku. 
Spotkaniu przewodniczył Wicestarosta Pucki Tomasz HERRMANN. Podczas posiedzenia przedstawiciele 
samorządów oraz szefowie służb inspekcji i straży zredagowali poziom zabezpieczenia w reprezentowanych 
instytucjach przed sezonem letnim. Podkreślano przede wszystkim zwiększenie stanów osobowych 
w komendach Policji, Straży Granicznej i Straży Pożarnej, a także zwiększenie patroli Straży Gminnych 
i Miejskich, organizację i zabezpieczenie kąpielisk, zwiększenie kontroli również przez pracowników 
oddziałów i rejonów Urzędu Morskiego, pozyskanie odpowiedniego sprzętu czy nadzorowanie warunków 
wypoczynku. Dyskusja na temat bezpieczeństwa pozwoliła na określenie następujących wniosków i zadań do 
realizacji: 

a) zintegrować działania służb podczas przeprowadzanych kontroli w obozowiskach harcerskich (Straż 
Pożarna, PIW, PSSE, Policja i inne), 

b) stworzyć i rozesłać do służb PSP, Policji oraz PSSE bazę numerów kontaktowych do kierowników kąpielisk 
w powiecie puckim, 

c) przesłać informację do Starostwa o planowanych (termin, miejsce) Imprezach Masowach na terenie miast/ 
gmin w powiecie, 

d) przekazywać informację do wydziału ZKiSO o zdarzeniach kryzysowych w celu raportowania przez CAR 
do Wojewody Pomorskiego, 

e) wystąpić z pismem do Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego poprzez Wojewodę 
Pomorskiego w sprawie skoordynowania numerów alarmowych 112 

z 601 100 100, 

f) zintensyfikować działania kontrolne w pasach technicznych służb kompetentnych 

w stosunku do nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów oraz prowadzenia działalności handlowej, 

g) przekazać aktualne dane kontaktowe wszystkich uczestników Narady Przedsezonowej 2022. 

3. Kolejne posiedzenie KBiP zostało przeprowadzone 28.09.2022 roku w ramach narady posezonowej. 
Spotkaniu przewodniczył Sekretarz Powiatu Puckiego Janusz ŁĘGOWSKI. Podczas posiedzenia szefowie 
służb inspekcji i straży podsumowali działania oraz poziom bezpieczeństwa w sezonie letnim. Zarówno 
przedstawiciel Szpitala Puckiego jak i Komendanci Policji i Straży Pożarnej podkreślali wzrost wyjazdów 
interwencyjnych w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

Interwencje medyczne to przede wszystkim 257% wzrost pacjentów obsługiwanych przez Izbę Przyjęć 
oraz wzrost interwencji Zespołów Ratownictwa Medycznego, które 

podczas minionego sezonu wyniosły 2396. Najwięcej interwencji odnotowywano w lipcu (głównie urazy 
głowy, zasłabnięcia, zatrucia alkoholowe). Wystąpiło 10 przypadków topienia się, z czego trzy osoby 
zmarły. 

Policjanci podkreślali znaczący wzrost zdarzeń oraz pracy dochodzeniowej 

w sezonie letnim. Najwięcej interwencji zanotowano w Gminie Władysławowo i związane one były 
z incydentami alkoholowymi i zakłóceniami porządku. Łącznie Policjanci nałożyli około 1500 mandatów 
a 100 spraw skierowano do Sądu. Utrudnieniami dla policjantów były przede wszystkim: brak lekarza 
„koronera”, brak odpowiedniej liczy pojazdów, szczególnie kiedy działania angażowały dużą ilość 
policjantów (np. poszukiwania zaginionych). 

Straż Pożarna, podsumowując sezon letni, wskazała  na ilość interwencji, tj.: 433 zdarzeń, co dało 8% 
wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym. Oprócz interwencji Strażacy przeprowadzali również 161 kontroli 
obiektów. Istotne problemy dla strażaków nie wystąpiły, poinformowano natomiast o pozyskaniu nowego 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Zwiększona ilość pracy wystąpiła również w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, gdzie 
przeprowadzono 450 kontroli w zakładach żywienia zbiorowego. Głównym problemem okazało się 
utrzymanie czystości w obiektach gastronomicznych. W trzech przypadkach odnotowano drobne problemy 
podczas kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży, które zostały usunięte po interwencji. Pobrano około 
2 tys. próbek żywności i wody - nałożono 53 mandaty. Monitorowano sytuację związaną z wodami 
morskimi w granicach kąpielisk. Badano kąpieliska podczas wycieku substancji ropopochodnej na 
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wysokości Jastrzębiej Góry oraz po awarii instalacji ściekowej w okolicach Pucka. Kąpieliska (Puck, Rewa, 
Mechelinki, Hel) zostały zamknięte na dwa dni, po uzyskaniu wyników negatywnych zostały one ponownie 
otwarte. Nie odnotowano żadnego zatrucia pokarmowego, cały czas monitorowano sytuację związaną 
z Covid-19. Dużym problem okazał się brak odpowiedniej ilości toalet, szczególnie przenośnych typu toi-
toi. W związku ze zgłoszeniem śniętych ryb na Rzece Reda, PSSE wyjaśniło, że badanie wody w rzekach 
oraz stawach prywatnych jest w kompetencji Nadzoru Wód Polskich oraz właścicieli, którzy zawnioskują 
o przeprowadzenie badania. 

Bez większych zakłóceń podczas sezonu letniego odbywała się praca w Powiatowej Inspekcji 
Weterynaryjnej oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Powiatowy Lekarz Weterynarii 
poinformował o badaniach żywności pochodzenia zwierzęcego, które prowadzono zgodnie z opracowanym 
planem oraz o wykryciu dwóch przypadków włośnicy u dzików. Omówił także szczegóły dotyczące 
liczebności dzików, tj. 0,5 dzika na km2, ustalane przez Wojewodę. 

Dyrektor PCPR poinformowała, że sezon letni 2022 nie odbiegał pod względem realizacji zadań 
ustawowych od poprzedniego. Nadmieniła, że odnotowano jedno zdarzenie związane z zabezpieczeniem 
rocznego dziecka (rodzice pod wpływem alkoholu) i sześć na wniosek Sądu. Dyrektor omówiła 
zaangażowanie pracowników Punktu Interwencji Kryzysowej podczas poszukiwań 17-letniego chłopca 
z Jastarni oraz próby samobójczej (skok z dachu) w Jastrzębiej Górze. Poinformowała także, że prowadzone 
są prace mające na celu zwiększenie ilość miejsc w punkcie Interwencji Kryzysowej, w tej sprawie 
planowane są rozmowy ze Starostą Puckim. 

4. Ostanie posiedzenie KBiP odbyło się 16.11.2022 roku. Spotkaniu przewodniczył Wicestarosta Pucki 
Tomasz HERRMANN. Podczas posiedzenia zaprezentowano cele do osiągnięcia oraz zadania do zrealizowania 
zawarte w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego w Powiecie Puckim na lata 2023 - 2025. Główne założenia oraz poszczególne zadania 
dla podmiotów za nie odpowiedzialnych zostały zaprezentowane w następujących obszarach: 

Øbezpieczeństwo w szkole, 

Øprzemoc w rodzinie, 

Øbezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, 

Øbezpieczeństwo osób wypoczywających i turystów w okresie sezonu letniego, 

Øbezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

Øbezrobocie, 

Øprofilaktyka przeciwpożarowa, 

Øbezpieczeństwo sanitarne, 

Øbezpieczeństwo weterynaryjne, 

Øbezpieczeństwo budowlane, 

Øochrona dziedzictwa narodowego, 

Øopieka i nadzór wobec osób bezdomnych i zagrożonych patologią społeczną. 

Podstawowymi celami do osiągnięcia w powyższych obszarach są: 

Øwzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w oparciu o cele strategiczne dotyczące 
ograniczenia przestępczości, 

Øograniczanie zjawisk dotyczących przemocy w szkole, przestępczości nieletnich oraz minimalizacja 
zjawiska spożywania alkoholu i innych używek, 

Øpoprawa bezpieczeństwa mieszkańców, osób wypoczywających i turystów, 

Øprzeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży, 

Øpoprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

Øzmniejszenie bezrobocia poprzez zwiększenie aktywizacji zawodowej, 

Øminimalizacja zagrożeń pożarowych, 
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Øwzrost bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego, 

Øzapewnienie właściwego utrzymania i użytkowania obiektów budowlanych usytuowanych na terenie 
powiatu puckiego, 

Øochrona dziedzictwa narodowego, 

Øopieka i nadzór wobec osób bezdomnych i zagrożonych patologia społeczną, 

Øzabezpieczenie pobytu uchodźców z Ukrainy. 

Po omówieniu głównych założeń zawartych w programie poinformowano, że zostanie on przesłany 
w wersji edytowalnej do zainteresowanych z zadaniem naniesienia własnych przemyśleń, poprawek itp. 

Następnie, w obecności członków KBiP, Skarbnik Powiatu zaprezentowała Projekt Budżetu na rok 2023, 
dotyczący obszaru bezpieczeństwa w powiecie. Poddany pod głosowanie projekt został pozytywnie, 
jednomyślnie zaopiniowany przez członków KBiP. 

Podsumowując należy stwierdzić, że posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku przy Staroście Puckim, organizowane w roku 2022 w sposób wymierny przyczyniły się do 
podniesienia poziomu bezpieczeństwa w powiecie. Zrealizowane zadania jak i wypracowane wnioski 
i rekomendacje z posiedzeń przyniosły zamierzone efekty pracy członków Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego. 

III. Sprawozdania z działalności służb, inspekcji i straży za 2022 rok 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) 

Działalność PCPR w Pucku z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w roku 2022, obejmowała w poszczególnych obszarach, następujące kwestie: 

a) Punkt Interwencji Kryzysowej odnotował 130 zgłoszeń klientów w kryzysie, w tym: 

Ø7 interwencji wyjazdowych dotyczących m.in. utonięcia, wypadku na koloniach dla dzieci; 

Ø6 przypadków uzyskania informacji o próbie samobójczej i dalsza współpraca 

z  rodzinami; 

Ø3 interwencje wyjazdowe dotyczące niewłaściwie sprawowanej opieki nad dzieckiem w rodzinach 
z Ukrainy; 

Øpozostałe zgłoszenia dotyczyły przemocy w rodzinie, choroby osób najbliższych, konfliktów 
okołorozwodowych, nadużywania alkoholu przez członka rodziny oraz problemów wychowawczych. 

b) Zespół ds. pieczy zastępczej - od kwietnia 2022 roku swoją działalność rozpoczęła Placówka Opiekuńczo 
Wychowawcza nr 2 w Kłaninie przeznaczona dla 14 dzieci 

w wieku od 10 do 14 roku życia. Aktualnie PCPR w Pucku dysponuje miejscami 

w 3 placówkach opiekuńczo wychowawczych: 

ØPlacówka Opiekuńczo Wychowawcza nr 1 w Kłaninie na 14 miejsc; 

ØPlacówka Opiekuńczo Wychowawcza nr 2 w Kłaninie na 14 miejsc; 

Øplacówka „Dom dla dzieci w Pogórzu” na 14 miejsc. 

PCPR w Pucku dysponuje również jednym miejscem w pogotowiu rodzinnym dla dziecka poniżej 
10 roku życia, ponadto w roku 2022 zostało umieszczonych w pieczy zastępczej 35 dzieci, gdzie 
aktualnie przebywa 193 dzieci. 

W roku 2022, z inicjatywy PCPR, odbył się objazd miejsc, w których przebywają osoby 

z Ukrainy. Miał on celu przeprowadzenie pogadanki dotyczącej prawa polskiego, przemocy wobec 
dzieci oraz nadużywania alkoholu. Przyczyną były przypadki sprawowania opieki nad dzieckiem przez 
rodzica będącego pod wpływem alkoholu. 

2. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna (PIW) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 718



Powiatowy Lekarz Weterynarii w zakresie zagrożeń bezpieczeństwa publicznego 

w roku 2022 realizował następujące zadania: 

a) Nadzór nad bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego, oraz wymaganiami weterynaryjnymi 
przy ich produkcji: 

Øsystematyczna kontrola warunków produkcji, 

Øbadanie surowca wchodzącego do produkcji, 

Øbadanie produktu w zakładach przetwórstwa ryb i mięsa, 

Ønadzór nad podmiotami Sprzedaży Bezpośredniej. 

Łącznie przeprowadzono 292 kontrole w wyniku których wydano 107 decyzji. Pobrano 337 prób 
produktów pochodzenia zwierzęcego do badań w kierunku: histaminy, listerii monocytogenes, obecności 
metali ciężkich laseczek beztlenowych przetrwalnikujących , pałeczek E. Coli oraz salmonelli. 
Otrzymano 2 wyniki dodatnie. 

b) Badanie mięsa w kierunku włośnicy: 

Øprzebadano 1050 świń oraz  dzików - stwierdzono 5  przypadków włośnicy 

w mięsie dzików, nie dopuszczono do spożycia mięsa; 

Øprzeprowadzono 58 badań i odpraw środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego wywożonych 
do państw trzecich - brak zdarzeń powodujących zagrożenie; 

Øprzeprowadzono 81 kontroli z nadzoru nad paszami i utylizacją; 

c) Ochrona zdrowia zwierząt: gruźlica, bruceloza, białaczka: 

Øprzeprowadzono 185 badań. 

Øprzebadano 5294 szt. zwierząt gospodarskich w kierunku chorób zwalczanych 

z urzędu; 

Østwierdzono 3 ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie Zatoki Puckiej. Choroba dotyczyła 
ptaków dzikich (łabędzie). Powiat został objęty Rozporządzeniem Wojewody Pomorskiego z dnia 
9 grudnia 2022 r. w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z zagrożeniem wystąpienia 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa pomorskiego; 

Øprzeprowadzono 42 kontrole rejestracji i identyfikacji zwierząt gospodarskich; 

Ø28 kontroli dobrostanu; 

Øbioasekuracja - 127 kontroli, 

Na terenie powiatu nie stwierdzono przypadków wścieklizny. Powiat uznaje się urzędowo wolny od 
gruźlicy i brucelozy. Ponadto przebadano 33 szt. padłych dzików - nie stwierdzono materiału 
genetycznego wirusa ASF, a system powiadamiania 

o padłych dzikach działał zadowalająco. 

Podjęto również 8 interwencji w sprawie podejrzenia naruszenia dobrostanu zwierząt. Zadania 
realizowało 16 pracowników Inspekcji Weterynaryjnej oraz 12 lekarzy wolnej praktyki. 

3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (KP PSP) w Pucku 

a) Działania ratowniczo-gaśnicze 

W 2022 r. na terenie powiatu puckiego zanotowano łącznie 1463 zdarzeń, rok wcześniej odnotowano 
1316, co daje wzrost o 9,5%. 

Lata Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe RAZEM 
2021 229 969 118 1316 
2022 248 1157 58 1463 

 Ilość zdarzeń w KP PSP Puck w 2022 roku z podziałem na rodzaj była następująca: 
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POŻARY MIEJSCOWE ZAGROZENIA OGÓŁEM osoby w tym dzieci osoby w tym dzieci Lata 
śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni 

2021 25 154 2 4 0 0 23 150 1 13 
2022 24 148 1 7 0 0 23 141 0 9 

Przyrost określonej wartości spowodowany był wzrostem zdarzeń z kategorii: gwałtowne opady deszczu, 
silne wiatry oraz nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie. 

Ilość zdarzeń w KP PSP Puck z podziałem na jednostki administracyjne w 2022 roku była następująca: 

Miasto/ Gmina Pożary Miejscowe 
Zagrożenia Alarmy fałszywe OGÓLEM 

Hel 12 53 2 67 
Jastarnia 14 101 5 120 

Kosakowo 30 132 13 175 
Krokowa 46 211 0 257 
M. Puck 21 113 15 149 
G.  Puck 84 323 10 417 

M. Władysławowo 41 224 13 278 
RAZEM 248 1157 58 1463 

W 2022 r. KP PSP odnotowała 155 zdarzeń w których ranne zostały 148 osoby oraz 24 ofiary śmiertelne. 
Najliczniejsze zdarzenia dotyczyły: 

Ø417 zdarzenia spowodowane silnymi wiatrami;       

Ø117 zdarzeń spowodowanych opadami deszczu; 

Ø192 zdarzeń w transporcie drogowym; 

Ø42 zdarzenia związane z pomocą zwierzętom lub usuwaniem gniazd owadów. 

b) Działalność kontrolno-rozpoznawcza 

Działalność kontrolno-rozpoznawcza jest ściśle związana z sezonem letnim, niemniej jednak 
przygotowania do niej odbywają się już od początku roku. 

Komendant powiatowy PSP w 2022 roku wydał: 

Ø5 pozytywnych opinii dla organizacji obozów harcerskich; 

Ø61 pozytywnych opinii dla kart kwalifikacyjnych w związku z organizowanym wypoczynkiem dzieci 
i młodzieży. W związku z nowelizacją przepisów w tym zakresie obecnie wydawane karty ważne są 
przez 3 lata od momentu wydania. 

Łącznie w 2022 roku przeprowadzono 156 kontroli, w których skontrolowano 203 obiekty. W KP PSP 
Puck uprawnienia do kontroli ma dwóch funkcjonariuszy co odpowiada liczbie kontroli. 77 stanowią 
obiekty nowe, skontrolowane i odebrane podczas 59 kontroli. 

W ramach czynności kontrolno-rozpoznawczych prowadzone były również kontrole w związku 
z kategoryzacją obiektów hotelowych i pensjonatowych. Takich kontroli przeprowadzono 14. 

4. Komenda Powiatowa Policji (KPP) w Pucku 

Komenda Powiatowa Policji w Pucku w 2022 r. zgodnie z Planem Pracy realizowała wyznaczone cele 
strategiczne polskiej Policji jednocześnie opierając się na bieżącej analizie zagrożeń występujących na 
terenie powiatu puckiego. 

W roku 2022 podjęto działania zmierzające do ograniczenia przestępczości, szczególnie pospolitej, 
najbardziej uciążliwej dla społeczeństwa jak również wzbogacenia form współdziałania Policji z lokalną 
społecznością oraz współpracy z samorządami i podmiotami poza-policyjnymi. Położono nacisk na 
podniesienie prestiżu policjanta służącego społeczeństwu i z nim się utożsamiającego. Kontynuowano 
i rozwijano inicjatywy z zakresu prewencji kryminalnej, które wdrażano przy aktywnym współdziałaniu 
instytucji samorządowych Powiatu Puckiego. 
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Ponadto realizowano zadania ukierunkowane na bezpieczeństwo na drogach oraz walkę z występującymi 
patologiami takimi jak przemoc w rodzinie, narkomania, dopalacze i alkoholizm. 

Najważniejszym zadaniem, wymagającym długoterminowego planowania, ogromnego zaangażowania sił 
i środków oraz ścisłej współpracy z samorządami 

i instytucjami, było przygotowanie zabezpieczenia sezonu letniego, zapewnienie przybywającym do 
powiatu turystów oraz samym mieszkańcom, bezpieczeństwa na drogach, w miejscach wypoczynku 
i zabawy. To wyzwanie udało zrealizować się w stopniu bardzo dobrym. 

a) Wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w oparciu o cele strategiczne dotyczące 
ograniczenia przestępczości: 

W 2022 roku Komenda Powiatowa Policji w Pucku wszczęła ogółem 

w 7 podstawowych kategoriach, 505 postępowań uzyskując tym samych wskaźnik dynamiki na 
poziomie 93,87%. Odnotowane na terenie podległym KPP w Pucku przestępstwa według kategorii 
wszczęte w podstawowych kategoriach (17x7) 2022 roku – porównanie do roku 2021: 

powiat KPP Puck KP Władysławowo 17x7 2021 2022 2021 2022 2021 2022 
Kradzież cudzej rzeczy 229 208 51 83 76 48 

Kradzież pojazdu 15 23 13 23 2 0 
Kradzież w włamaniem 104 81 35 14 14 17 

Rozbój, wymuszenia 8 10 2 7 2 2 
Bójki i pobicia 7 3 3 1 1 2 

Uszkodzenie mienia 93 91 21 31 38 22 
Uszkodzenie ciała 50 59 11 24 17 15 

RAZEM 506 475 136 183 150 106 
dynamika 100,20% 93,87 % 85,53% 134,56 % 98,04% 70,67 % 

KP Kosakowo KP Jurata KP Krokowa 17x7 2021 2022 2021 2022 2021 2022 
Kradzież cudzej rzeczy 42 30 30 24 30 23 

Kradzież pojazdu 0 0 0 0 0 0 
Kradzież w włamaniem 24 18 10 12 21 20 

Rozbój, wymuszenia 0 1 1 0 3 0 
Bójki i pobicia 1 0 1 0 1 0 

Uszkodzenie mienia 7 15 18 16 7 7 
Uszkodzenie ciała 6 12 10 6 6 2 

RAZEM 80 76 70 58 68 52 
dynamika 106,49% 95 % 109,38% 82,86 % 133,33% 76,47 % 

W strukturze zagrożenia dominuje przestępczość przeciwko mieniu, szczególnie drobne przestępstwa - 
kradzieże cudzej rzeczy, której w większości wartość nie przekracza 1000 złotych, kradzieże z włamaniem, 
szczególnie do obiektów turystycznych, namiotów, domków letniskowych, pokoi wczasowych 
i samochodów oraz domów w budowie. W mniejszym stopniu bójki i pobicia oraz rozboje. Natomiast 
uszkodzenia mienia jak i uszkodzenia ciała przedstawiają się podobnie jak w roku ubiegłym.  

W 2022 roku odnotowano największy spadek w ilości wszczętych przestępstw 
w stosunku do roku 2021 z kategorii „kradzieże z włamaniem” (o 23) oraz „kradzież cudzej rzeczy” (o 21), 
odnotowano wzrost ilości przestępstw w kategorii „kradzież pojazdu” (o 8) oraz w kategorii „uszkodzenie 
ciała” (o 9). Łącznie ilość przestępstw w podstawowych 7 kategoriach w porównaniu z rokiem poprzednim 
spadła o 31. 

Rok 2022 był bardzo trudny ze względu między innymi na sezon letni w trakcie, którego rejon powiatu 
puckiego odwiedziła bardzo duża liczba wypoczywających, a co za tym idzie stworzyło to dogodne warunki 
dla różnego rodzaju grup przestępczych jak i dokonywania przestępstw w podstawowych 7 kategoriach tj. 
kradzież, kradzież z włamaniem, rozboje, bójki i pobicia, kradzieże pojazdów, uszkodzenia mienia oraz 
uszkodzenia ciała. 
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W 2022 roku wykryto w podstawowych kategoriach 229 spraw, analogicznie  
w 2021 wykryto - 183 sprawy (wyraźny wzrost ilości wykrytych spraw o 46), co dało wykrywalność na 
poziomie - 47,71%. Procent wykrywalności w rozbiciu na poszczególne jednostki przedstawia poniższy 
wykres. 

 
W roku 2022 nastąpił spadek (o 31) wszczętych postępowań w podstawowych 

7 kategoriach, odnotowano również nieznaczny w porównaniu do roku ubiegłego ogólny spadek ilość 
przestępstw stwierdzonych (o 3), wystąpił natomiast znaczny wzrost (o 46) wykrytych przestępstw co 
łącznie dało wskaźnik wykrywalności na poziomie 47,71%, który w 2021 wynosił on 37,81%. 

Dane dotyczące zarówno postępowań mandatowych, pouczeń oraz zarejestrowanych wykroczeń 
prowadzonych w ramach czynności wyjaśniających: 

Øliczba zarejestrowanych wykroczeń (czynności wyjaśniające) - 2363, tj. mniej zarejestrowanych 
wykroczeń w porównaniu do roku 2021 o 111; 

Øliczba ujawnionych ogółem wykroczeń zakończonych postępowaniem mandatowym - 4156, tj. więcej 
o 896 mandaty niż w roku 2021; 

Øliczba ogółem wykroczeń alkoholowych i porządkowych zakończonych mandatem karnym - 1940, tj. 
więcej o 956 mandaty niż w 2021 roku; 

Øliczba ogółem wykroczeń zakończonych pouczeniem - 5724, tj. więcej o 240 pouczenia niż w roku 
2021. 

W KPP Puck w 2022 roku osadzono do wytrzeźwienia 29 osób: 

Øw tym mężczyzn - 27; 

Øw tym kobiet - 2; 

Øw tym nieletni - 0. 

 Komenda Powiatowa Policji w Pucku w ramach codziennej służby współpracuje 
z innymi służbami i podmiotami mającymi wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
puckiego min. ze Strażą Graniczną, Strażą Leśną, Społeczną Strażą Rybacką oraz Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Pucku. KPP Policji w Pucku podzielona jest na 13 rejonów dzielnicowych. 
Rejony służbowe podzielone zostały uwzględniając następujące kryteria: 

Øogólną liczbę i strukturę demograficzną ludności, gęstość zaludnienia oraz stopień koncentracji 
zabudowy o przeznaczeniu mieszkalnym, 

Øpoziom bezpieczeństwa oraz ogólną liczbę zdarzeń wymagających interwencji Policji. 
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Dzielnicowy realizował zadania w granicach jednego przydzielonego mu rejonu służbowego, do jego 
zadań należą, w szczególności: 

Øprowadzenie rozpoznania przydzielonego mu rejonu służbowego pod względem osobowym, 
terenowym, zjawisk i zdarzeń mających wpływ na stan porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

Ørealizowanie zadań z zakresu profilaktyki społecznej; 

Ørealizowanie zadań z zakresu ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń; 

Økontrolowanie przestrzegania prawa powszechnie obowiązującego oraz przepisów prawa miejscowego. 

 Obciążeniem dla dzielnicowego jest liczba mieszkańców zamieszkująca 
w danym rejonie. Ilość mieszkańców zamieszkujących dany rejon służbowy wiąże się bezpośrednio 
z zadaniami nałożonymi przez różne instytucje, które musi wykonać dzielnicowy takie jak: wywiady, 
ustalenia, sporządzanie opinii, czy też doręczanie wezwań i pism urzędowych. Najwięcej czynności zlecają 
sądy, prokuratury oraz inne jednostki Policji. 

b) Ograniczenie zjawiska dotyczącego przemocy w szkole, przestępczości nieletnich oraz minimalizacja 
zjawiska spożywania alkoholu i innych używek: 

 Na bieżąco prowadzona była współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie obiegu 
informacji na temat osób nieletnich sprawców czynów karalnych jak i zagrożonych demoralizacją, które 
były kierowane zgodnie z art. 4 Ustawy o postępowaniu nieletnich do Sądów Rodzinnych i Nieletnich. 

Na terenie placówek oświatowych jak i w trakcie odbywających się w sezonie letnim kolonii/ 
obozowisk odbyło się szereg działań prewencyjnych i pogadanek mających na celu zminimalizowanie 
zjawiska demoralizacji osób nieletnich, a także poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 
bezpieczeństwa nad wodą. W całym 2022 roku na terenie powiatu puckiego odbyło się łącznie 
338 pogadanek/ spotkań z młodzieżą, a także 45 kontroli kąpielisk oraz 5 kontroli obozów harcerskich. 

c) Poprawa bezpieczeństwa osób wypoczywających i turystów: 

Wzorem ubiegłego roku Komenda Powiatowa Policji w Pucku wnioskowała 

o przydzielenie dodatkowych sił wsparcia z OPP KWP Gdańsk celem prawidłowego zabezpieczenia 
sezonu letniego 2022, otrzymując wsparcie w ilości 256 funkcjonariuszy 

z KWP Gdańsk na okres od 01.07 - 30.08.2022 r. 

Na terenie podległym KPP Komendant Powiatowy Policji w Pucku opracował koncepcję rozwiązań 
organizacyjnych mających usprawnić działanie jednostki poprzez właściwe wykorzystanie zasobów 
ludzkich i materialnych. Opracowano system wsparcia dla podległych Komisariatów Policji. 

W okresie sezonu letniego uściślona została współpraca ze służbami mundurowymi działającymi na 
naszym terenie zarówno w zakresie wspólnych celów prewencyjno- porządkowych, zapobiegania 
przestępczości jak i rozpoznania osobowego i wymiany informacji. 

W sezonie letnim 2022 r. Komenda Powiatowa Policji w Pucku realizowała zadania mające na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie podległym KPP Puck. Urząd Miasta Puck 
przekazał środki finansowe w wysokości łącznie 5.600,00 zł na dodatkowe służby płatne. 

Komendant Powiatowy Policji w Pucku, Decyzją nr 49/2022 z dnia 1 lipca 2022 r., wprowadził 
dodatkowe patrole, które pełnili funkcjonariusze w czasie ponadnormatywnym. Za pełnienie służby 
w czasie przekraczającym normę określoną w ustawie o Policji policjanci otrzymali rekompensatę 
pieniężną. Zadaniem policjantów pełniących służbę patrolową w wybranych rejonach było 
przeciwdziałanie popełnianiu przestępstw lub wykroczeń, a w szczególności: 

Øzapobieganie wszelkim zachowaniom mogącym stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
i mienia lub naruszającym porządek publiczny; 

Øzapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń w miejscach publicznych; 

Øprowadzenie w niezbędnym zakresie działań profilaktycznych. 

Dzięki współpracy i wsparciu finansowemu Urzędu Miasta Puck udało się 
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zwiększyć ilość służb patrolowych, które pozwoliły na odpowiednie zabezpieczenie imprez 
organizowanych na terenie miasta Puck, szybszą reakcję na wykroczenia porządkowe i zdarzenia 
przestępcze. Ponadto w trakcie trwania sezonu na terenie całego powiatu, realizowano wnioski 
napływające od mieszkańców jak i turystów, w szczególności za pośrednictwem narzędzia jakim jest 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB), na której oznaczano miejsca, w których dochodzi do 
wykroczeń alkoholowych, porządkowych oraz z zakresu ruchu drogowego (przekraczanie dozwolonej 
prędkości, nieprawidłowe parkowanie). Wszystkie zgłaszane miejsca były weryfikowane przez 
funkcjonariuszy oraz oznaczane w aplikacji zgodnie z założeniami jej funkcjonowania. Zweryfikowane 
miejsca jako potwierdzone zostały objęte szczególnym nadzorem w trakcie pełnienia służb zewnętrznych 
celem ich wyeliminowania. 

 Wyniki uzyskane w służbie prewencyjnej całej KPP w Pucku w okresie sezonu letniego 
2022 tj. od 01.07.2022 roku do 31.08.2022 roku przedstawiały się następująco : 

Wykroczenia / ilość / 

Nałożono mandatów Notatka na wniosek 
o ukaranie do Sądu Porządkowe 

i alkoholowe 
Mandaty karne 

łącznie 
Pouczenia Nazwa 

jednostki 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

KPP Puck 40 16 37 45 77 121 115 132 167 396 228 456 
KP  

Wład-wo 6 11 67 335 423 579 766 712 1431 835 471 822 

KP Jurata 0 1 33 54 47 601 114 78 816 395 158 600 

KP 
Krokowa 10 10 11 23 23 24 101 209 76 734 172 209 

KP 
Kosakowo 51 15 15 5 7 69 36 32 81 352 123 137 

RAZEM             

Głównym celem działań związanym z zabezpieczeniem imprez masowych była ochrona życia i zdrowia 
ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, ochrona bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, a w szczególności zapewnienie prawidłowej organizacji i koordynacji 
przedsięwzięć związanych z przygotowaniem i kierowaniem działaniami policyjnymi. 

Największą imprezą masową jaka odbyła się na terenie powiatu puckiego był Open`er Festival 
2022 w Kosakowie (4-dniowy festiwal muzyczny w dniach 29.06-2.07), który, według założeń 
organizatorów, skupić miał 75.000 osób każdego dnia festiwalu. Zabezpieczenie tego wydarzenia 
prowadzone było w formie Akcji Policyjnej, w której zaangażowane były zarówno siły własne jak i siły 
wsparcia z KWP Gdańsk oraz siły jednostek sąsiadujących. Łączna ilość sił i środków skierowanych do 
zabezpieczenia przedmiotowej imprezy masowej wyniosła przez 4 dni: 243 sił wsparcia oraz 
152 funkcjonariuszy sił własnych. 

Na terenie powiatu puckiego odbywały się także inne imprezy masowe takie jak: „Inscenizacja Bitwy pod 
Świecinem” (KP Krokowa), "Salt Wave Festival” (KP Jurata), „Dni Gminy Kosakowo (KP Kosakowo). 
W trakcie zabezpieczania wszystkich imprez nie doszło do zbiorowego zakłócenia ładu i porządku 
publicznego ani wybryków o charakterze chuligańskim. 

Ponadto na terenie powiatu puckiego odbywało się wiele imprez plenerowych oraz artystyczno-
rozrywkowych, które nie były imprezami masowymi. W ich trakcie nie dochodziło do zakłóceń 
bezpieczeństwa ani porządku publicznego. 

Każdego roku podczas sezonu letniego dochodzi do utonięć. Statystykę zagadnienia 
z ostatnich trzech lat przedstawia poniższa tabela. 

 2020 2021 2022 
KPP Puck 0 0 0 
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KP Władysławowo 2 4 2 
KP Jurata 2 1 0 
KP Krokowa 0 0 0 
KP Kosakowo 0 0 0 
Razem 4 5 2 

d) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym: 

Według danych, w okresie ostatnich trzech lat, na terenie nadzorowanym przez Komendę Powiatową 
Policji w Pucku, zanotowano następującą ilość wypadków oraz liczbę osób w nich poszkodowanych: 

 2020 2021 2022 
Wypadki 67 71 40 

Wypadki ze skutkiem śmiertelnym 5 4 5 
Zabici 6 4 4 
ranni 89 77 42 

Kolizje 702 829 619 

W stosunku do roku 2020 zanotowano spadek liczby wypadków o 17 tj. 41% oraz: 

Øna tym samym poziomie utrzymała się liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym; 

Øodnotowano spadek liczby osób zabitych (o 2) tj. o 33%; 

Øodnotowano spadek liczby osób rannych (o 47) tj. o 53%; 

Øodnotowano spadek liczby kolizji drogowych (o 83) tj. o 12%. 

W roku 2022 w stosunku do roku 2021 zanotowano: 

Øspadek liczby wypadków (o 31) tj. o 44%; 

Øwzrost liczby wypadków ze skutkiem śmiertelnym (o 1) tj. o 20%; 

Øutrzymanie się liczby osób zabitych na tym samym poziomie; 

Øspadek liczby osób rannych (o 35) tj. o 46%; 

Øspadek liczby kolizji drogowych (o 210) tj. o 26 %. 

Ilość zdarzeń drogowych zanotowanych w poszczególnych Komisariatach Policji 
z  terenu działania Komendy Powiatowej Policji w Pucku w 2022r. 

Teren działania Wypadki Wypadki ze skutkiem 
śmiertelnym Zabici Ranni Kolizje 

KPP Puck 18 3 3 20 266 
KP Jurata 3 1 1 5 43 

KP Władysławowo 6 0 0 7 121 
KP Kosakowo 4 0 0 6 117 
KP Krokowa 3 1 1 4 72 

 Podział przyczyn zdarzeń drogowych na: z winy kierującego oraz pieszego: 

Øz winy kierującego 

PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH Wypadki Wypadki ze skutkiem 
śmiertelnym Zabici Ranni 

Niedostosowanie prędkości do warunków  ruchu 12 4 4 13 
Nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu 8 0 0 9 

 Nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu 3 0 0 4 
 Nieprawidłowe wyprzedzanie 1 0 0 1 
 Nieprawidłowe cofanie 1 0 0 1 
 Nieprawidłowe omijanie 0 0 0 0 
 Nieprawidłowe wymijanie 4 0 0 4 
 Nieprawidłowe skręcanie 1 0 0 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 718



 Nieprawidłowe zmienianie pasa ruchu 0 0 0 0 

 Niezachowanie bezpiecznej odległości między 
pojazdami 5 1 1 5 

 Gwałtowne hamowanie 0 0 0 0 
 Inne 4 0 0 4 
 Zmęczenie, zaśnięcie 1 0 0 1 

– z winy pieszego odnotowano 1 zdarzenie - nieostrożne wejście na jezdnię przed jadący pojazd - 1 osoba 
została ranna. 

W roku 2022, KP Policji w Pucku zanotowano 3 wypadki z udziałem nietrzeźwych   kierujących w ruchu 
drogowym. 

 Najwięcej wypadków drogowych wystąpiło na drogach Wojewódzkich (20) tj.: 50% zdarzeń 
drogowych. Następnie, najbardziej zagrożoną trasą była droga W-216, gdzie zaistniało 7 wypadków 
drogowych, w których 2 osoby poniosły śmierć a 9 zostało rannych. 

 Na podstawie statystyki zdarzeń w ruchu drogowym w 2022 roku, KP Policji 
w Pucku sporządziła szereg wniosków. W 2023 roku służbę na drogach powiatu puckiego należy 
ukierunkować na zwalczanie zagrożeń poprzez: 

Økontrolę kierujących niestosujących się do obowiązujących limitów prędkości; 

Økontrolę stosowania się kierujących do zasad i znaków wskazujących pierwszeństwo przejazdu na 
skrzyżowaniach; 

Ørepresyjną reakcję na wykroczenia dotyczące nieprawidłowo realizowanych manewrów przez 
kierujących - szczególnie wyprzedzania; 

Ørepresyjną reakcję na wykroczenia popełniane przez kierujących pojazdami: korelacja kierujący - 
pieszy; 

Ørepresyjną reakcję na wykroczenia popełniane przez kierujących rowerami; 

Øzwiększoną ilość kontroli stanu trzeźwości, a także na zawartość środków działających podobnie do 
alkoholu; 

Ørepresyjną reakcję na wykroczenia popełniane przez pieszych w szczególności nie    korzystających 
z elementów odblaskowych po zmierzchu oraz kierujących nie respektujących praw pieszych. 

KP Policja w Pucku opracowała również zadania priorytetowe na 2023 roku, do których w szczególności 
należą: 

a) w ramach zadań pionu kryminalnego: 

Øpoprawa jakości czynności realizowanych w niezbędnym zakresie na miejscach zdarzeń w tym 
kryminalistycznego badania miejsca zdarzenia, pod kątem ujawnienia 

i zabezpieczenia śladów kryminalistycznych; 

Ødalsza rejestracja podejrzanych w policyjnych bazach danych, a także pełne wykorzystanie 
możliwości identyfikacji sprawców na ich podstawie z wykorzystaniem bazy AFIS (Automatyczna 
Identyfikacja Daktyloskopijna Śladów) oraz GENOM; 

Øwzrost skuteczności poszukiwań osób poszukiwanych, ukrywających się przed wymiarem 
sprawiedliwości oraz utrzymanie wysokiej skuteczności poszukiwań osób zaginionych; 

Øpoprawa skuteczności w rozpoznawaniu i zwalczaniu przestępczości samochodowej, poprawa 
skuteczności w wykrywaniu sprawców przestępstw kryminalnych, w tym w szczególności skierowanej na 
życie i zdrowie oraz mienie. Wnioskowanie o stosowanie środków zapobiegawczych w postaci 
tymczasowego aresztowania w uzasadnionych przypadkach; 

Øskuteczna ochrona praw osób pokrzywdzonych w wyniku przestępstwa, 

w tym wykorzystanie możliwości prawnych wynikających z kodeksu postępowania karnego, 
pozwalających na izolowanie sprawcy przemocy domowej od osób pokrzywdzonych przestępstwem; 
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Øutrzymanie wysokiej skuteczności w zwalczaniu przestępczości narkotykowej, ukierunkowanej 
głównie na zabezpieczenie jak największej ilości środków odurzających lub substancji psychotropowych 
oraz rozliczanie osób wprowadzających do obrotu lub udzielających w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej; 

Øujawnianie mienia osób podejrzanych podlegającego zabezpieczeniu na poczet możliwości 
wykonania kar i środków karnych o charakterze majątkowym oraz roszczeń odszkodowawczych, które 
mogą być w przyszłości orzeczone w wyroku; 

Øszkolenie i podnoszenie jakości realizowanych czynności w związku ze wzrostem ilości przestępstw 
dokonywanych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych, w zakresie szeroko 
rozumianej cyberprzestępczości; 

Øszkolenie funkcjonariuszy pionu kryminalnego oraz utrzymanie ścisłej współpracy 

z Prokuraturą Rejonową w Pucku. 

b) w ramach zadań pionu prewencji i ruchu drogowego: 

Øskierowanie maksymalnej ilości sił prewencji i ruchu drogowego do służby zewnętrznej, co 
przyczyni się do zmniejszenia ilości zdarzeń oraz pozytywnie wpłynie na wzrost  bezpieczeństwa 
mieszkańców i turystów powiatu puckiego; 

Øniezwłoczne reagowanie na wszelkiego rodzaju przejawy naruszenia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego; 

Øujawnianie przestępstw i wykroczeń oraz ustalanie i zatrzymywanie ich sprawców; 

Øzatrzymywanie osób ukrywających się przed organami ścigania oraz wymiarem sprawiedliwości; 

Øujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych, zagrożonych demoralizacją; 

Øprowadzenie rozpoznania osobowo-terenowego w rejonie pełnienia służby; 

Øorganizowanie spotkań funkcjonariuszy z osobami prowadzącymi w sezonie letnim działalność 
gospodarczą w celu przedstawienia zagrożeń, sposobów zapobiegania im, jak 

i wypracowywania wspólnych metod zwalczania przestępczości; 

Øpowołanie w sezonie letnim 2023 nieetatowych zespołów wywiadowców; 

Øprowadzenie działań mających na celu zaangażowanie lokalnych samorządów 

w zapewnieniu bezpieczeństwa na terenie powiatu, w tym służb im podległych; 

Økontynuowanie współpracy z podmiotami i służbami powołanymi do zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku tj. Straż Graniczna, Straż Miejska, SAR, WOPR oraz PSSE. Starania o zwiększenie 
wspólnych służb z funkcjonariuszami Straży Granicznej oraz strażnikami Straży Leśnej; 

Øwspółdziałanie z samorządami w zakresie przestrzegania przepisów porządkowych, ustawy 
o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o paleniu tytoniu, a także przepisów prawa: sanitarnego, 
budowlanego, przeciwpożarowego oraz innych przepisów poza-kodeksowych i aktów prawa 
miejscowego; 

Øprowadzenie współpracy i kreowanie dobrego wizerunku pracy Komendy Powiatowej Policji 
w Pucku mediach lokalnych i ogólnopolskich przez Rzecznika Prasowego KPP Puck; 

Ødyslokowanie większej ilości sił w porze wieczorowo-nocnej z uwzględnieniem działań kontrolno-
blokadowych przy współudziale innych pionów KPP; 

Ømaksymalne wykorzystywanie videorejestratora i ręcznych mierników prędkości na drogach 
o największym nasileniu wypadkowości; 

Øniezwłoczne reagowanie na wszelkiego rodzaju przejawy naruszenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego; 

Øzwiększenie aktywności z zakresu profilaktyki społecznej poprzez współpracę 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 718



z samorządami, szkołami, MOPS, GOPS oraz innymi instytucjami mającymi wpływ na szeroko 
rozumiane bezpieczeństwo. 

   

Starosta Pucki 
 
 

Jarosław Białk 
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